
家庭数配付
令和２年９月１１日

小山小学校児童の保護者 様
須坂市立小山小学校
校 長

１０月～１２月の学校行事等の変更について（お知らせ）

涼風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より
本校の教育活動にご理解とご協力いただいておりますことに感謝申し上げます。
さて、９月１１日時点での二学期後半の行事について、以下および裏面のようにお知らせします。

新型コロナウイルス感染の状況を勘案し、感染防止対策を講じながら実施してまいりたいと考えており
ます。何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 音楽会について
例年どおりの音楽会は断念し、朝の時間を使って、学級・学年ごとに日頃の音楽の授業での成果

を演奏する「校内音楽発表会」を実施します。期日は裏面をご覧ください。発表の模様は､校内ラ
イブ放送を使って全学級が各教室にて視聴します。
保護者の皆さまは、各家庭１名に限り、体育館でご観覧ください。校庭は駐車場として開放いた

しませんので、徒歩または自転車でご来校ください。

２ ＰＴＡ資源回収について
１０月１７日（土）午前に、百々川河川敷で実施します。今回は、各家庭ごとに収集場所へお

持ちよりいただき、ＰＴＡ総務部員さんと学校職員で回収車に詰め込みます。詳細につきましては、
昨日配付の「資源回収のお知らせ」でご確認ください。

３ スクールカウンセラーについて
スクールカウンセラー髙橋優子先生は、次の３回の来校を予定しています。相談のご希望がござい
ましたら教頭までご連絡ください。
１０月 ７日（水）午前 8:45～12:45
１１月１０日（火）午後 14:00～18:00
１２月 ８日（火）午前 8:45～12:45

４ 中止が決定している行事･イベントについて
９月２５日（金） マラソン大会

１０月１４日（水） 教育課程研究協議会 当初予定は休業日でしたが､通常の授業日となります。
１０月２３日（金） 音楽会
１１月 ５日（木） ６年生こころの劇場
１１月 ６日（金） ６年生小学校親善音楽会

５ その他
・裏面も参照してください。
・状況の変化に伴い、さらに変更がある場合には、あらためて通知いたします。各学年から発行
される学年だよりでもお知らせしてまいりますので、ご確認ください。

須坂市立小山小学校
教頭
☎ 245-0242 FAX 248-8841



1 木 1 日 1 火 ５年 食育授業

2 金 2 月 2 水 とちのこ祭　２年 食育授業

3 土 3 火 3 木 ＰＴＡ理事会

4 日 4 水 4 金 ５年 書人会による指導

5 月 来入児健診（４時限授業） 5 木 避難訓練 5 土

6 火 6 金 6 日

7 水 スクールカウンセラー来校 7 土 体育館ワックス塗布 7 月

8 木 8 日 8 火
６年 書人会による指導
スクールカウンセラー来校

9 金 9 月 9 水
３年 書人会による指導
来入児保護者会

10 土 10 火 スクールカウンセラー来校 10 木 ６年社会科見学

11 日 11 水 11 金 ４年 書人会による指導

12 月 12 木 12 土

13 火 13 金 13 日

14 水 朝 音楽発表　全校 14 土 ＰＴＡ音楽祭　中止 14 月 個別懇談会 学期末大掃除

15 木 朝 音楽発表　２年 15 日 15 火 個別懇談会

16 金 朝 音楽発表　３年 16 月 16 水 個別懇談会 予備日

17 土
ＰＴＡ資源回収
郡科学作品展

17 火 ６年 修学旅行 17 木 個別懇談会

18 日 郡科学作品展 18 水 ６年 修学旅行 18 金 個別懇談会

19 月 19 木 ６年 計画休業 19 土

20 火 20 金 20 日

21 水 朝 音楽発表　１年 21 土 21 月

22 木 朝 音楽発表　合唱団 22 日 22 火

23 金 朝 音楽発表　４年 23 月 勤労感謝の日 23 水 終業式

24 土 郡市展覧会･あゆみ展 24 火 24 木 年末年始休業　～１月６日

25 日 郡市展覧会･あゆみ展 25 水 25 金

26 月 26 木 授業参観・講演会 26 土

27 火 １～３年歯科検診 27 金 27 日

28 水 朝 音楽発表　５年 28 土 28 月

29 木 朝 音楽発表　６年 29 日 29 火

30 金 １年遠足　５年社会科見学 30 月 ４年 食育授業 30 水

31 土 31 木

１０月 １１月 １２月

９月１１日時点での予定です。状況によっては変更になる場合もございます。

授業参観のもち方につ
いては検討中です。


	１０月～１２月の行事の変更について
	１０月～１２月の学校行事
	Sheet1


